

# DIÁRIO OFICIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**COARACI**

*Prefeitura Municipal  
de*

**COARACI**



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .....

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022(SRP)**

Pelo presente instrumento, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, **ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS**, localizada na Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000, Sala de Reuniões do Departamento de Licitação, Coaraci-Bahia, neste ato representada pelo Sr. Lucas Santos da Silva, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 6054 A e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022(SRP), SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, publicada no DOM nº 3.195 do dia 26 de abril de 2022, página 03; Transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, a(s) empresa(s) abaixo citadas, doravante denominada(s) **Fornecedor(es)**, firmam a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.**

**CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO**

2.1.Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022– Sistema de Registro de Preços**, conforme o tabela (s) abaixo:

**NOME DA EMPRESA: VETMAC DE COARACI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGROPECUÁRIA LTDA, CNPJ/MF Nº 16.483.148/0001-64**, localizada na na Av. Juracy Magalhães, 215, bairro Centro, Coaraci – BA, representada neste ato pelo **Sr. Lucas de Oliveira Nogueira**, inscrito no CPF/MF Nº 975.450.155-68, portador da cédula de identidade Nº 690672101 – SSP/BA, residente na Rua Almerinda de Carvalho Santos, 80, 1º Andar– Bairro Centro – Coaraci – BA – CEP 45.638-000.

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000  
E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**LOTE 1 – FITAS, ADESIVOS E LONAS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	COLA CONTACTO 750 g	TB	50	KISAFX	RS 20,50	RS 1.025,00
2	COLA EPOXMAIS 100 g	TB	50	POLYEPOX	RS 5,60	RS 280,00
3	COLA PVC 17 g	TB	50	AMAZONAS	RS 1,40	RS 70,00
4	COLA PVC 175 g COM PINCEL	TB	50	KRONA	RS 6,50	RS 325,00
5	COLA PVC 75 g	TB	50	AMAZONAS	RS 4,00	RS 200,00
6	COLA PARA MADEIRA 500 g	TB	50	QUARTZOLIT	RS 11,85	RS 592,50
7	COLA PARA MADEIRA 1000 g	TB	30	QUARTZOLIT	RS 21,00	RS 630,00
8	COLA SILICONE 280 g	TB	50	QUARTZOLIT	RS 15,00	RS 750,00
9	COLA SILICONE 50 g	TB	50	QUARTZOLIT	RS 6,26	RS 313,00
10	COLA SUPER BOND 1,5 g	TB	12	SUPER BOND	RS 1,60	RS 19,20
11	COLA TEK BOND 20 g	TB	12	TREE BOND	RS 5,60	RS 67,20
12	DESENGRIPANTE 300 ml	UND	24	LUB FAST	RS 5,95	RS 142,80
13	ESPUMA EXPANSIVA	RL	50	MONDIAL	RS 18,16	RS 908,00
14	FITA CREPE 18mm X 50	RL	100	ATLAS	RS 3,50	RS 350,00
15	FITA CREPE 24mm X 50	RL	100	ATLAS	RS 4,90	RS 490,00
16	FITA DUPLA FACE 5MTS	UND	20	WORKER	RS 11,90	RS 238,00
17	FITA EMPACOTAMENTO	RL	50	ADERE	RS 3,90	RS 195,00
18	FITA IMPERMEABILIZANTE ALUMINIO 20X10	RL	50	VEDACIT	RS 79,50	RS 3.975,00
19	FITA IMPERMEABILIZANTE ALUMINIO 40X10	UND	50	VEDACIT	RS 129,50	RS 6.475,00
20	FITA ISOLANTE 10 mts	RL	100	FOXLUX	RS 2,80	RS 280,00
21	FITA ISOLANTE 20 mts	RL	100	FOXLUX	RS 5,10	RS 510,00
22	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10mts	RL	30	FOXLUX	RS 15,80	RS 474,00
23	FITA ZEBRA DEMARCAÇÃO 100 mts	RL	30	ATLAS	RS 14,80	RS 444,00
24	IMPERMEABILIZANTE 18 Kg	UND	30	VEDACIT	RS 145,00	RS 4.350,00
25	IMPERMEABILIZANTE 4 Kg	UND	30	VEDACIT	RS 29,90	RS 897,00
26	IMPERMEABILIZANTE ASFALTO PARA MANTAS 18 LTS	UND	10	VEDACIT	RS 243,53	RS 2.435,30
27	LINHA DE PEDREIRO 050mts	UND	100	POLIFIO	RS 3,50	RS 350,00
28	LINHA DE PEDREIRO 100m	UND	100	POLIFIO	RS 4,15	RS 415,00

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000  
E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

29	LONA AMARELA 1X4 150m	MT	300	LONAX	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
30	LONA PRETA 1X4 150 M 40 kg	MT	500	LONAX	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
31	MASSA PLASTICA 1KG	UND	50	RHAI	R\$ 14,70	R\$ 735,00
32	VEDA CALHA ALUMINIO 280 g	TB	50	QUARTZOLIT	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50
33	VEDA ROSCA 10 mts	UND	150	VEDAFLOM	R\$ 1,61	R\$ 241,50
34	VEDA ROSCA 50 MTS	UND	100	VEDAFLOM	R\$ 3,60	R\$ 360,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>34.900,00</b>	

**LOTE 4 – ALUMINIO E PVC**

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	CHAPA ALUMINIO 40 CM	MT	100	CIVIT	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00
2	CHAPA ALUMINIO 50CM	MT	100	CIVIT	R\$ 42,90	R\$ 4.290,00
3	CHAPA ZINCO 30 CM	MT	100	CIVIT	R\$ 34,20	R\$ 3.420,00
4	CHAPA ZINCO 40 CM	MT	100	CIVIT	R\$ 41,90	R\$ 4.190,00
5	CHAPA ZINCO 50 CM	MT	100	CIVIT	R\$ 51,50	R\$ 5.150,00
6	CUMEEIRA CENTRAL FIBROCIMENTO 1,10M X 63CM 6MM	UND	150	ETERNIT	R\$ 56,40	R\$ 8.460,00
7	EMENDA PARA FORRO PVC	MT	100	FORTLEV	R\$ 7,40	R\$ 740,00
8	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS	UND	4	MOR	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
9	ESCADA ALUMINIO 5 DEGRAUS	UND	4	MOR	R\$ 235,00	R\$ 940,00
10	FORRO PVC 20X08mm	MT	500	FORTLEV	R\$ 37,50	R\$ 18.750,00
11	JANELA ALUMINIO 1,20X1,20 VIDRO CANELADO S/GRADE	UND	20	MUGITEC	R\$ 405,00	R\$ 8.100,00
12	PORTA ALUMINIO C/POSTIGIO 2,10X0,80	UND	10	MUGITEC	R\$ 845,00	R\$ 8.450,00
13	REGUA ALUMINIO REFORÇADA 3 M	UND	50	MOMFORT	R\$ 59,80	R\$ 2.990,00
14	RODA FORRO PVC	MT	500	FORTLEV	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
15	TELHA FIBROCIMENTO 1,83X1,10m	UND	200	ETERNIT	R\$ 64,50	R\$ 12.900,00
16	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X0,50m	UND	200	ETERNIT	R\$ 27,80	R\$ 5.560,00
17	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X1,10	UND	200	ETERNIT	R\$ 86,50	R\$ 17.300,00
18	TELHA GALVOLUME 6mts	UND	200	LEROYMERLIN	R\$ 425,00	R\$ 85.000,00
19	VITROR ALUMINIO 40X50	UND	20	ESQUADROMIL	R\$ 74,50	R\$ 1.490,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>196.900,00</b>	

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000  
E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

LOTE 6 – PISOS E ARGAMASSAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ARGAMASSA 20 Kg AC I	SC	500	NOBRE	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00
2	ARGAMASSA 20 Kg AC II	SC	500	NOBRE	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00
3	ARGAMASSA 20 Kg AC III PISO SOBRE PISO	SC	500	QUARTZOLIT	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
4	PISO CERAMICO 35X35 TIPO A PEI 5	M2	500	FORMIGRES	R\$ 36,50	R\$ 18.250,00
5	PISO CERAMICO 54X54 TIPO A PEI 5	M2	500	INCOPISO	R\$ 37,50	R\$ 18.750,00
6	REJUNTE 1 Kg	PCT	500	QUARTZOLIT	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00
7	REVESTIMENTO CERAMICO 32X56 TIPO A	M2	1.000	INCOPISO	R\$ 37,30	R\$ 37.300,00
8	REVESTIMENTO CERAMICO 10X10 TIPO A	M2	1.000	INCENOR	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
TOTAL					R\$	186.900,00

LOTE 8 – JARDINAGEM

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ANCINHO CURVO ROBUSTO	UND	24	TRAMONTINA	R\$ 14,00	R\$ 336,00
2	ESGUINCHO PISTOLA PARA MANGUEIRA	UND	12	NOVAFORMA	R\$ 56,00	R\$ 672,00
3	FIO DE NYLON QUADRADO 3,0 mm PARA ROÇADEIRA	MT	800	EKILON	R\$ 0,70	R\$ 560,00
4	LAMINA ROÇADEIRA 35X1X20mm	UND	24	COLLINS	R\$ 27,00	R\$ 648,00
5	MANGUEIRA 3/4X2.0	MT	30	DURIN	R\$ 4,90	R\$ 147,00
6	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 50M	UND	5	DURIN	R\$ 265,00	R\$ 1.325,00
7	MANGUEIRA JARDIM ANTICORROSAO 20 M	UND	10	PLASTIMAN	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
8	TESOURA GRAMA 12	UND	10	LOTUS	R\$ 22,00	R\$ 220,00
9	TESOURA PODA CB COMPACTO 43cm	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 28,00	R\$ 280,00
10	VASSOURA GRAMA FERRO C/ CABO	UND	24	FAMASTIL	R\$ 33,00	R\$ 792,00
11	VASSOURAO GARI 60 PIAÇAVA	UND	500	JACARANDA	R\$ 24,40	R\$ 12.200,00
12	SACO DE LIXO DE 100L – PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	300	LIBERPLAST	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
13	SACO DE LIXO DE 200L – PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	300	LIBERPLAST	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
TOTAL					R\$	25.500,00

LOTE 9 – MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
------	---------------------	------	-------	-------	--------	----------

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000  
E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

1	ALICATE BICO CHATO 1000V	UND	12	LOTUS	R\$ 28,50	R\$ 342,00
2	ALICATE DE PRESSÃO	UND	12	LOTUS	R\$ 28,50	R\$ 342,00
3	ALICATE REBITADOR	UND	12	GUEPAR	R\$ 28,50	R\$ 342,00
4	ALICATE UNIVERSAL 8 mm	UND	12	LOTUS	R\$ 29,80	R\$ 357,60
5	ARCO DE SERRA	UND	24	LOTUS	R\$ 19,00	R\$ 456,00
6	BOMBA PULVERIZADOR GUARANY 20 Lts	UND	3	LOTUS	R\$ 225,00	R\$ 675,00
7	BOMBA SUBMERSA 650 127	UND	6	RAYMA	R\$ 298,50	R\$ 1.791,00
8	BROCA AÇO RAPIDO 8 mm	UND	100	CORTAG	R\$ 6,20	R\$ 620,00
9	BROCA CHATA DE MADEIRA AÇO CARBONO ¼	UND	50	LOTUS	R\$ 3,60	R\$ 180,00
10	BROCA LONGA MADEIRA ¼	UND	20	LOTUS	R\$ 28,50	R\$ 570,00
11	BROCA VIDEA CONCRETO 10	UND	100	CORTAG	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
12	CAVADEIRA ARTICULADA CB MADEIRA	UND	50	TARZA	R\$ 56,50	R\$ 2.825,00
13	CAVADOR RETA	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00
14	CHAVE DE BOCA 14/15	UND	24	LOTUS	R\$ 7,95	R\$ 190,80
15	CHAVE DE BOCA 20X22	UND	24	LOTUS	R\$ 15,15	R\$ 363,60
16	CHAVE DE FENDA 1/4X4	UND	24	LOTUS	R\$ 4,60	R\$ 110,40
17	CHAVE DE FENDA 1/4X6	UND	24	LOTUS	R\$ 5,90	R\$ 141,60
18	CHAVE DE FENDA 3/16X3	UND	24	LOTUS	R\$ 3,90	R\$ 93,60
19	CHAVE DE FENDA 5/16X5	UND	24	LOTUS	R\$ 7,90	R\$ 189,60
20	CHAVE DE VIRAR FERRO 3/8	UND	50	LOTUS	R\$ 33,90	R\$ 1.695,00
21	CHAVE PHILLIPS 3/16X3	UND	24	LOTUS	R\$ 5,40	R\$ 129,60
22	CHAVE PHILLIPS 5/16X6	UND	24	LOTUS	R\$ 9,20	R\$ 220,80
23	COLHER PEDREIRO 10	UND	50	COLLINS	R\$ 19,80	R\$ 990,00
24	CORTADOR GRAMA GASOLINA	UND	2	TOYAMA	R\$ 1.411,20	R\$ 2.822,40
25	CORTADOR PISO 90	UND	6	IRWIN	R\$ 365,00	R\$ 2.190,00
26	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA	UND	50	MOMFORT	R\$ 13,50	R\$ 675,00
27	DISCO DE CORTE 4 ½	UND	100	LOTUS	R\$ 3,90	R\$ 390,00
28	DISCO DE CORTE 7	UND	100	LOTUS	R\$ 7,90	R\$ 790,00
29	DISCO DIAMANTADO CONTINUO	UND	100	NORTON	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
30	DISCO SERRA MADEIRA	UND	100	LOTUS	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000  
E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

31	ELETRODO 2,5	KG	100	DENVER	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00
32	ELETRODO 3,5	KG	100	DENVER	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00
33	ENXADA SERVENTE 2,55	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
34	ENXADETE ESTREITO	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
35	ESMERILHADEIRA	UND	3	BLACKDECK	R\$ 318,00	R\$ 954,00
36	ESTILETE 18mm	UND	50	LOTUS	R\$ 11,00	R\$ 550,00
37	FACAO 20/18	UND	60	COLLINS	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
38	FORMAO 1"	UND	50	LOTUS	R\$ 14,50	R\$ 725,00
39	FURADEIRA/PARAFUSADEIRA	UND	5	BOSCH	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00
40	LIXADEIRA 600 Wt	UND	3	SKILL	R\$ 315,00	R\$ 945,00
41	MARRETA ½ Kg COM CABO	UND	50	MOMFORT	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
42	MARTELO 27 mm	UND	50	MOMFORT	R\$ 19,50	R\$ 975,00
43	MARTELO EMBORRACHADO AZULEJISTA 40 mm	UND	10	THOMPSON	R\$ 13,50	R\$ 135,00
44	NIVEL ALUMINIO 20	UND	50	LOTUS	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00
45	PA DE BICO C/ CABO 03	UND	100	TARZA	R\$ 54,50	R\$ 5.450,00
46	PA QUADRADA C/ CABO	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
47	PICARETA ALVIAO	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00
48	PRUMO PEDREIRO AÇO 500 g	UND	12	MOMFORT	R\$ 14,50	R\$ 174,00
49	SERRA AÇO BU 224	UND	50	STARRETT	R\$ 4,70	R\$ 235,00
50	SERRA AÇO RAPIDO	UND	200	STARRETT	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
51	SERRA COPO 38 mm- 1.1/2	UND	50	VONDER	R\$ 39,50	R\$ 1.975,00
52	SERRA MARMORE m400	UND	5	MAKITA	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
53	SERROTE PROFISSIONAL 22	UND	50	VONDER	R\$ 32,20	R\$ 1.610,00
54	TORQUES ARMADOR 12	UND	24	CORNETA	R\$ 34,00	R\$ 816,00
55	TRENA AÇO 5 mts EMBORRACHADA	UND	24	CORTAG	R\$ 14,00	R\$ 336,00
56	TRENA FIBRA ABERTA 50	UND	12	LOTUS	R\$ 33,50	R\$ 402,00
57	TUBO GALVANIZADO 2,5 POL	UND	100	GERDAU	R\$ 106,00	R\$ 10.600,00
58	TUBO GALVANIZADO 3,5 POL	UND	100	GERDAU	R\$ 154,00	R\$ 15.400,00
<b>TOTAL</b>				<b>RS</b>	<b>97.400,00</b>	

LOTE 10 – LOUÇAS E ACESSORIOS

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000  
E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com





**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ANEL DE VEDAÇÃO	UND	50	BLUKIT	R\$ 9,00	R\$ 450,00
2	ASPESSOR IRRIGAÇÃO METAL 1/2	UND	50	VIQUA	R\$ 17,50	R\$ 875,00
3	ASSENTO SANITARIO UNIVERSAL	UND	24	METASUL	R\$ 36,00	R\$ 864,00
4	BACIA SANITARIA ACOPLADA C/CAIXA	UND	20	LUZARTE	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
5	BACIA SANITARIO (CONVENCIONAL)	UND	20	LUZARTE	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
6	CAIXA DE GORDURA 410 mm	UND	10	ASTRA	R\$ 71,00	R\$ 710,00
7	CAIXA DESCARGA	UND	50	METASUL	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
8	CAIXA SIFONADAQUADRADA 100X100X50	UND	24	DURIN	R\$ 15,00	R\$ 360,00
9	CHUVEIRO CROMADO PVC 6CM	UND	24	ASTRA	R\$ 20,00	R\$ 480,00
10	CHUVEIRO ELETRICO COM CABO	UND	24	SINTEX	R\$ 58,00	R\$ 1.392,00
11	CHUVEIRO PVC CROMADO 9CM	UND	100	ASTRA	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00
12	COLUNA PARA LAVATORIO	UND	20	LUZARTE	R\$ 89,50	R\$ 1.790,00
13	CUBA QUADRADA SOBREPOR 35X35	UND	6	LUZARTE	R\$ 332,00	R\$ 1.992,00
14	ENGATE 30 cm	UND	100	ASTRA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
15	ENGATE 40 cm	UND	100	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 500,00
16	ENGATE 50 cm	UND	100	ASTRA	R\$ 6,00	R\$ 600,00
17	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	UND	50	ASTRA	R\$ 3,00	R\$ 150,00
18	KIT CROMADO BANHEIRO	UND	12	ASTRA	R\$ 97,50	R\$ 1.170,00
19	LAVATORIO LOUÇA 45X55	UND	20	LUZARTE	R\$ 88,50	R\$ 1.770,00
20	LAVATORIO LOUÇA SUSPENSO	UND	12	LORENZETTI	R\$ 108,50	R\$ 1.302,00
21	LAVATORIO PVC 45X55	UND	24	DURIN	R\$ 37,50	R\$ 900,00
22	PAPELEIRA COM TAMPA CRISTAL ABS	UND	24	ASTRA	R\$ 20,00	R\$ 480,00
23	PIA INOX 1,20 mt	UND	10	BRANOX	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
24	PORTA TOALHA CROMADO 40CM	UND	50	ASTRA	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
25	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO ELETRICO	UND	12	SINTEX	R\$ 17,50	R\$ 210,00
26	SABONETEIRA ABS	UND	12	ASTRA	R\$ 13,90	R\$ 166,80
27	SIFAO EXTENSIVO UNIVERSAL DUPLO	UND	100	BLUKIT	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
28	SIFAO EXTENSIVO UNIVERSAL SIMPLES	UND	100	BLUKIT	R\$ 7,50	R\$ 750,00
29	TANQUE FIBRA 1,10 DUPLO	UND	10	FIBRASOL	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000  
E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

30	TORNEIRA LAVATORIO BICA MOVEL	UND	24	TIGRE	R\$ 30,00	R\$ 720,00
31	TORNEIRA METAL JARDIM	UND	20	KELLY	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
32	TORNEIRA P/ PIA COZINH BICA MOVEL	UND	24	TIGRE	R\$ 30,50	R\$ 732,00
33	TORNEIRA PVC COZINHA CABINHO	UND	50	VIQUA	R\$ 31,30	R\$ 1.565,00
34	TORNEIRA PVC JARDIM CURTA	UND	50	HERC	R\$ 3,25	R\$ 162,50
35	TORNEIRA PVC JARDIM PRETA	UND	50	HERC	R\$ 3,25	R\$ 162,50
36	TUBO DESCARGA	UND	50	METASUL	R\$ 12,00	R\$ 600,00
37	VALVULA LAVATORIO METAL	UND	50	KELLY	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
38	VALVULA PIA AMERICANA METAL	UND	20	KELLY	R\$ 37,06	R\$ 741,20
<b>TOTAL</b>				<b>RS</b>	<b>43.600,00</b>	

**LOTE 13 – HIDRÁULICO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ADAPTADOR 3/4	UND	300	FORTLEV	R\$ 0,85	R\$ 255,00
2	BOIA CAIXA D'AGUA	UND	100	FORTLEV	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
3	CAIXA DÁGUA 1.000 Lts (FIBRA)	UND	24	FORTLEV	R\$ 415,00	R\$ 9.960,00
4	CAIXA DÁGUA 2.000 Lts (FIBRA)	UND	10	FORTLEV	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
5	CAIXA DÁGUA 5.000 Lts (FIBRA)	UND	10	FORTLEV	R\$ 1.980,00	R\$ 19.800,00
6	CAIXA DÁGUA 10.000 Lts (FIBRA)	UND	5	FORTLEV	R\$ 3.390,00	R\$ 16.950,00
7	CAIXA DÁGUA 500 Lts (FIBRA)	UND	24	FORTLEV	R\$ 259,00	R\$ 6.216,00
8	CAIXA SIFONADA 150X50	UND	100	ASTRA	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
9	CAIXA SIFONADA 200X75	UND	100	HERC	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
10	FLANGE 50X1/4	UND	50	KRONA	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
11	JOELHO AZUL L/R 20X1/2	MT	200	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
12	JOELHO AZUL L/R 25X1/2	MT	200	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 900,00
13	JOELHO ESGOTO 100 mm	UND	200	FORTLEV	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
14	JOELHO ESGOTO 100X50	UND	200	FORTLEV	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
15	JOELHO ESGOTO 150 mm	UND	200	FORTLEV	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
16	JOELHO ESGOTO 40 mm	UND	200	FORTLEV	R\$ 1,00	R\$ 200,00
17	JOELHO ESGOTO 50 mm	UND	200	FORTLEV	R\$ 2,40	R\$ 480,00
18	JOELHO ESGOTO 75 mm	UND	200	FORTLEV	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000  
E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

19	JOELHO SOLDAVEL 20	UND	100	FORTLEV	RS 0,50	RS 50,00
20	JOELHO SOLDAVEL 20X1/2 LR	UND	100	FORTLEV	RS 1,90	RS 190,00
21	JOELHO SOLDAVEL 25	UND	100	FORTLEV	RS 0,65	RS 65,00
22	JOELHO SOLDAVEL 25X1/2 LR	UND	100	FORTLEV	RS 1,90	RS 190,00
23	JOELHO SOLDAVEL 32	UND	100	FORTLEV	RS 2,20	RS 220,00
24	JOELHO SOLDAVEL 40	UND	50	FORTLEV	RS 4,70	RS 235,00
25	JOELHO SOLDAVEL 50	UND	50	FORTLEV	RS 5,50	RS 275,00
26	LUVA AZUL LR 25X3/4	UND	300	FORTLEV	RS 5,50	RS 1.650,00
27	RALO SIFONADO REDONDO 40	UND	100	FORTLEV	RS 8,50	RS 850,00
28	REGISTRO ESFERA 20	UND	24	FORTLEV	RS 8,00	RS 192,00
29	REGISTRO ESFERA 25	UND	24	FORTLEV	RS 8,50	RS 204,00
30	REGISTRO ESFERA 32	UND	24	FORTLEV	RS 22,00	RS 528,00
31	REGISTRO ESFERA 40	UND	24	FORTLEV	RS 31,00	RS 744,00
32	REGISTRO ESFERA 50	UND	24	FORTLEV	RS 31,00	RS 744,00
33	REGISTRO PRESSAO METAL 3/4	UND	50	KELLY	RS 75,00	RS 3.750,00
34	TE ESGOTO 100X100	UND	100	FORTLEV	RS 11,50	RS 1.150,00
35	TE ESGOTO 150X100	UND	100	FORTLEV	RS 45,00	RS 4.500,00
36	TE SOLDAVEL 20	UND	200	FORTLEV	RS 0,75	RS 150,00
37	TE SOLDAVEL 25	UND	200	FORTLEV	RS 0,90	RS 180,00
38	TE SOLDAVEL 32	UND	50	FORTLEV	RS 3,50	RS 175,00
39	TE SOLDAVEL 40	UND	50	FORTLEV	RS 8,20	RS 410,00
40	TE SOLDAVEL 50	UND	50	FORTLEV	RS 9,80	RS 490,00
41	TUBO PVC ESGOTO 100	UND	150	FORTLEV	RS 85,50	RS 12.825,00
42	TUBO PVC ESGOTO 150	UND	10	FORTLEV	RS 259,00	RS 2.590,00
43	TUBO PVC ESGOTO 200	UND	10	FORTLEV	RS 515,00	RS 5.150,00
44	TUBO PVC ESGOTO 40	UND	100	FORTLEV	RS 35,00	RS 3.500,00
45	TUBO PVC ESGOTO 50	UND	100	FORTLEV	RS 61,00	RS 6.100,00
46	TUBO PVC ESGOTO 75	UND	100	FORTLEV	RS 85,00	RS 8.500,00
47	TUBO PVC SOLDAVEL 20	UND	200	FORTLEV	RS 19,00	RS 3.800,00
48	TUBO PVC SOLDAVEL 25	UND	200	FORTLEV	RS 22,00	RS 4.400,00

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000  
E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

49	TUBO PVC SOLDAVEL 32	UND	100	FORTLEV	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
50	TUBO PVC SOLDAVEL 40	UND	100	FORTLEV	R\$ 80,50	R\$ 8.050,00
51	TUBO PVC SOLDAVEL 50	UND	100	FORTLEV	R\$ 96,50	R\$ 9.650,00
52	VALVULA ESFERA 200MM	UND	2	DECA	R\$ 276,00	R\$ 552,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>174.000,00</b>	

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

**3.1.** Os órgãos e entidades, beneficiários desta Ata, deverão solicitar, a Comissão Permanente de Licitação, órgão gerenciador da presente Ata, nos termos do **Decreto Municipal nº 6.054 A e demais legislações vigentes**, autorização para fornecimento dos produtos, para serem atendidos, de acordo com o Edital de Licitação que faz parte integrante da presente Ata.

**3.2.** A contratação decorrente desta Ata será formalizada por meio de Contrato, o qual deverá ser assinado e retirado pelo Fornecedor no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da comunicação.

**3.3.** Mediante a assinatura da Ata estará caracterizado o compromisso do fornecimento dos produtos, objeto deste Pregão.

**3.4.** Após o recebimento da autorização de fornecimento, o fornecedor terá o prazo de entrega do objeto fixado no corpo deste edital.

**3.5.** A forma de fornecimento dos produtos será parcelada, obedecendo à solicitação dos órgãos participantes do SRP, através de emissão da autorização de fornecimento. O local da entrega dos produtos será no estabelecimento da CONTRATADA, conforme descrito na autorização de fornecimento, sendo que a entrega deverá ser de total responsabilidade da CONTRATADA, de acordo com o edital do **Pregão Presencial Nº 006/2022- (SRP)** Termo de Referência, Anexo I, com a proposta vencedora da licitação, bem como as cláusulas da presente Ata.

**3.6.** O Município de Coaraci não está obrigado a contratar o objeto desta licitação, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços, preferência, em igualdade de condições.

**CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO**

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000  
E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com



## PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**4.1. O pagamento será efetuado pelo município, através da emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada, em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, acompanhada da Nota Fiscal.**

4.2. A Contratada deverá encaminhar junto a Nota Fiscal ou Fatura, as autorizações de fornecimento, devidamente assinadas por preposto autorizado pelo chefe do Poder Executivo, para conferência dos quantitativos efetivamente entregues. Não será aceita a emissão de boletos bancários para efetuar o pagamento das Notas Fiscais e/ou Faturas.

4.3. Havendo erro na fatura ou recusa pelo município da aceitação dos produtos, no todo ou em parte, a tramitação da fatura será suspensa até que a Contratada tome as providências necessárias à sua correção, passando a ser considerada, para fins de pagamento a data da reapresentação, devidamente regularizada.

4.4. Nenhum pagamento isentará a Contratada das responsabilidades contratuais.

4.5. A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.

4.6. A Contratada deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal todas as certidões fiscais e trabalhista.

4.7. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido, de alguma forma, para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pela Contratante, entre a data do vencimento e o efetivo adimplemento da parcela, é calculada mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$EM = I \times N \times VP$ , sendo:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,00016438,

assim apurado:  $I = (TX) I = (6 / 100) / 365 I = 0,00016438$  TX = Percentual da taxa anual = 6%

### **CLÁUSULA QUINTA – DA VALIDADE CONTROLE E ALTERAÇÕES DE PREÇOS**

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000  
E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**5.1.** O prazo de validade deste Registro de Preços será até **12 (doze) meses**, a partir da assinatura da ata e da publicação do extrato da Ata no Diário Oficial do Município.

**5.2.** A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**5.2.1.** O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos produtos registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

**5.2.2.** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

**5.2.3.** Convocar o(s) fornecedor(es) visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado; frustrada a negociação, o(s) fornecedor(es) será liberado do compromisso assumido;

**5.2.4.** Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação, diante dos resultados de classificação apresentados na Ata do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022(SRP)**.

**5.3.** Quando o preço de mercado torna-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

**5.3.1.** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;

**5.3.2.** Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**5.3.3.** Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

### **CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS**

**6.1.** A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito:

**6.1.1.** Pelo Pregoeiro, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

**6.1.1.1.** A detentora não cumprir as obrigações dela constantes;

**Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000  
E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com**



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**6.1.1.2.** A detentora que não cumprir os termos do Contrato no prazo estabelecido e a unidade requisitante não aceitar sua justificativa;

**6.1.1.3.** A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de Registro de Preços, em algumas hipóteses previstas no Art. 78, Inc. I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

**6.1.1.4.** Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

**6.1.1.5.** Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

**6.1.1.6.** Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.

**6.2.** Pela(s) detentora(s), quando mediante solicitação por escrito, comprovar(em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no Art. 78, incisos XIV e XVI, da lei Federal nº 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.

**6.2.1.** A solicitação da(s) detentora(s) para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida ao Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

**6.3.** Ocorrendo o cancelamento do Registro de Preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por escrito com aviso de recebimento, devendo ser anexado ao processo que tiver dado origem ao Registro de Preços.

**6.3.1.** No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

**6.3.2.** Fica estabelecido que as detentoras da Ata deverão comunicar imediatamente à Comissão Permanente de Licitação, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessárias para recebimento de correspondência e outros documentos.

### **CLÁUSULA SETIMA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

**7.1.** A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município.

**Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000  
E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI**

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

7.2. Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos administrativos relacionados ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS- (SRP)**.

7.3. Fica designado como Órgão Gerenciador do Registro de Preços, de acordo com Decreto Municipal nº 6.054 A de 06 de janeiro de 2012, a Comissão Permanente de Licitação.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Coaraci-BA, 22 de abril de 2022.

**Departamento de Licitações**  
**(Órgão Gerenciador)**

**Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos**  
**(Órgão Participante)**

**VETMAC DE COARACI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGROPECUÁRIA  
LTDA**

**(Fornecedor)**

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000  
E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com